Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 55/2022-L, DE 25 DE
ABRIL DE 2022, DE AUTORIA DO VEREADOR ANTONIO JOSÉ ALVES

MIRANDA

BIOGRAFIA DE BENEDITO JOÃO VIEIRA

Benedito João Vieira nasceu em 20 de
fevereiro de 1929, na cidade de Tatuí, estado de São Paulo, filho de Candido
Antunes Vieira e Vitalina Valentina Mota.

Benedito João Vieira viveu na cidade de São
Roque por 45 anos, tendo chegado aqui em 1959, por volta dos 30 anos, e
nutria grande carinho pelo município, pois nele construiu a maior parte de sua
vida.

Homem dedicado ao trabalho, exerceu o ofício
de feirante em São Roque e região durante 30 anos, sempre buscando dar o
melhor de si no comércio e atendendo a todos de maneira gentil e solícita.

Casado com a Senhora Ana Paes Vieira, pai
de 7 filhos e residente no Jardim Flórida, veio a falecer em 2004, deixando
muita saudade entre os seus.

Isso posto, ANTONIO JOSÉ ALVES
MIRANDA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 25/04/2022 – 16:59
5414/2022, de 25 de abril de 2022, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte
Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº CETSR 25/04/2022 - 16:59 5414/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROJETO DE LEI Nº 55/2022-L
De 25 de abril de 2022.

Dá denominação de "Rua Benedito João
Vieira" a via pública localizada próximo ao
núcleo Alpes do Guaçu.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque decreta e eu
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “Rua Benedito João
Vieira” a via pública oficializada através do Decreto Nº 8.182, de 07/12/2015,
com área de 2.278m2, com largura de 8,5m e 268m de comprimento,
localizada entre a Rua Erlindo José da Silva e o final da Rua Guarani, ao lado
do núcleo denominado Alpes do Guaçu.

Art. 2º Faz parte da presente Lei croqui da via
pública ora denominada.

Art. 3º As despesas decorrentes com a
execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento
vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 25 de abril de 2022.

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/04/2022 - 16:59 5414/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

6

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

7

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VXZ953P1203F22P3
		2022-05-23T13:01:40-0300

		2022-05-23T13:01:40-0300

		2022-05-23T13:01:40-0300

		2022-05-23T13:01:40-0300

		2022-05-23T13:01:40-0300

		2022-05-23T13:01:40-0300

		2022-05-23T13:01:40-0300